
8668 Sábado 2 marzo 2002 BOE núm. 53

4251 RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Vigo, por la que se nombra a don Manuel
González Gómez Profesor titular de Universidad del
área de conocimiento de «Economía Aplicada», del
Departamento de Economía Aplicada.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso, convocado por Resolución
de la Universidad de Vigo, de 29 de marzo de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 20 de abril), para la provisión de una plaza
de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de
«Economía Aplicada», del Departamento de Economía Aplicada,
a favor de don Manuel González Gómez, con documento nacional
de identidad número 38.116.620-P, cumpliendo el interesado los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Manuel González Gómez Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Economía Aplicada», del
Departamento de Economía Aplicada.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, se
podrá interponer recurso ante la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, en el plazo de dos meses, contados a partir del día
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

No obstante, los interesados podrán optar por interponer contra
esta Resolución recurso de reposición, en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente al de su publicación ante el
mismo órgano que la dictó. En este caso no cabrá interponer el
recurso contencioso-administrativo antes citado, mientras no
recaiga resolución expresa o presunta del recurso de reposición,
de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 4/1999, de 13 de enero,
modificadora de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Vigo, 14 de febrero de 2002.—El Rector, Domingo Docampo
Amoedo.

4252 RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Girona, por la que se publica el nom-
bramiento de don Jordi Ferrer Beltran como Profesor
titular de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de Pro-
fesorado Universitario convocados por Resolución de esta Uni-
versidad de Girona, de 2 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» del 31), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983,
de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, por el que se regulan los con-
cursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Uni-
versitarios, y Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial
del Estado» de 16 de enero de 1985),

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 del
texto íntegro de los Estatutos de la Universidad de Girona publi-
cado por el Decreto 182/1999, de 13 de julio («Diari Oficial de
la Generalitat de Catalunya» número 2935, del 21), y el Decreto
138/1999, de 18 de mayo, de nombramiento del Rector («Diari
Oficial de la Generalitat de Catalunya» número 2894, del 21, y
corrección de errores «Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya»
número 2939, de 27 de julio), y de acuerdo con la propuesta
de la Comisión correspondiente, resuelvo: Nombrar Profesor titu-
lar de Universidad a don Jordi Ferrer Beltran, área de conocimiento
de «Filosofía del Derecho», Departamento Derecho Privado.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Girona, 14 de febrero de 2002.—El Rector, Josep M. Nadal
Farreras.

4253 RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Antonio Juan Ramírez Fernández Catedrático
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Matemática Aplicada», adscrita al Departamento de
Matemática Aplicada.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso de méritos convocado por Resolución de 12
de julio de 2001 de esta Universidad, plaza número 235/01 (có-
digo 2911) («Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto) y pre-
sentada por el interesado la documentación a que hace referencia
el punto décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Antonio Juan Ramírez Fernández, con documento
nacional de identidad número 27.201.892, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia, del área
de conocimiento de «Matemática Aplicada», adscrita al Departa-
mento de Matemática Aplicada.

Valencia, 15 de febrero de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4254 RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Antonio León Fernández Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de «In-
geniería Telemática», adscrita al Departamento de
Comunicaciones.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 24 de abril
de 2001 de esta Universidad, plaza número 34/01 (código 2079)
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de mayo) y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Antonio León Fernández, con documento nacional
de identidad número 25.414.601, Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Valencia, del área de
conocimiento «Ingeniería Telemática», adscrita al Departamento
de Comunicaciones.

Valencia, 15 de febrero de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4255 RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don José Luis Vivancos Bono Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Proyectos de Ingeniería», adscrita al Departamento
de Proyectos de Ingeniería, Innovación, Desarrollo y
Diseño Industrial y Rural.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 24 de abril
de 2001, de esta Universidad, plaza número 81/01 (código: 2245),
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de mayo) y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,



BOE núm. 53 Sábado 2 marzo 2002 8669

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Luis Vivancos Bono, con documento nacional
de identidad número 44.851.856, Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Valencia, del área de
conocimiento de «Proyectos de Ingeniería», adscrita al Departa-
mento de Proyectos de Ingeniería, Innovación, Desarrollo y Diseño
Industrial y Rural.

Valencia, 15 de febrero de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4256 RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Santiago Ferrándiz Bou Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de «In-
geniería de los Procesos de Fabricación», adscrita al
Departamento de Ingeniería Mecánica y de Materiales.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 24 de abril
de 2001, de esta Universidad, plaza número 63/01 (código: 1559),
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de mayo) y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Santiago Ferrándiz Bou, con documento nacional
de identidad número 21.634.797, Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Valencia, del área de
conocimiento de «Ingeniería de los Procesos de Fabricación», ads-
crita al Departamento de Ingeniería Mecánica y de Materiales.

Valencia, 15 de febrero de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4257 RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Francisco David Denia Guzmán Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Ingeniería Mecánica», adscrita al Departamento de
Ingeniería Mecánica y de Materiales.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 8 de marzo de
2001 de esta Universidad, plaza número 6/01 (código 2154) («Bo-
letín Oficial del Estado» del 30) y presentada por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Francisco David Denia Guzmán, con documento
nacional de identidad número 33.493.746, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia,
del área de conocimiento de «Ingeniería Mecánica», adscrita al
Departamento de Ingeniería Mecánica y de Materiales.

Valencia, 15 de febrero de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4258 RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a doña Cristina Jordán Lluch Profesora titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Matemática
Aplicada», adscrita al Departamento de Matemática
Aplicada.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 15 de mayo
de 2001, de esta Universidad, plaza número 107/01 (código:

2890), («Boletín Oficial del Estado» de 6 de junio) y presentada
por la interesada la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña Cristina Jordán Lluch, con documento nacional
de identidad número 22.536.376, Profesora titular de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, del área de conocimiento de «Ma-
temática Aplicada», adscrita al Departamento de Matemática Apli-
cada.

Valencia, 15 de febrero de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4259 RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a doña María Consuelo González Martínez Profesora
titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento de «Tecnología de Alimentos» adscrita al
Departamento de Tecnología de Alimentos.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 8 de marzo
de 2001, de esta Universidad, plaza número 26/01 (código: 2403),
(«Boletín Oficial del Estado» del 30) y presentada por la interesada
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Consuelo González Martínez, con docu-
mento nacional de identidad número 25.411.094, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia,
del área de conocimiento de «Tecnología de Alimentos», adscrita
al Departamento de Tecnología de Alimentos.

Valencia, 15 de febrero de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4260 RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a doña María Pilar Baselga Bayo Profesora titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Proyectos de Ingeniería», adscrita al Departamento
de Proyectos de Ingeniería, Innovación, Desarrollo y
Diseño Industrial y Rural.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 24 de abril
de 2001, de esta Universidad, plaza número 79/01 (código: 2087),
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de mayo) y presentada por
la interesada la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Pilar Baselga Bayo, con documento nacional
de identidad número 22.564.383, Profesora titular de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia, del área
de conocimiento de «Proyectos de Ingeniería», adscrita al Depar-
tamento de Proyectos de Ingeniería, Innovación, Desarrollo y Dise-
ño Industrial y Rural.

Valencia, 15 de febrero de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4261 RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a doña Noelia Betoret Valls Profesora titular de Escue-
la Universitaria del área de conocimiento de «Tecno-
logía de Alimentos», adscrita al Departamento de Tec-
nología de Alimentos.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 8 de marzo
de 2001, de esta Universidad, plaza número 23/01 (código: 1602),


